390 Hans Constantin Faußner,

lex et squalitas concanbii expetivit et partis utriusque consensus ratum 
habuit,

(II) Preterea reliquam partem prenominat^ villq H., quam Theodericus 
ministerialis noster a nobis in beneficium habuit, omnipotentis dei causa 
et ob regni nostri stabilitatem et anim^ nostr$ nostrorumque parentum 
perpetuam salutem assensu et petitione eiusdem Theoderici predictq 
qcclesiq legitime donavimus, ... ut abbas predictus eiusque confratres ... 
villam ... perpetuo proprietatis iure possideant et locandi, vendendi et 
commutandi et aliis quibuslibet modis iustis atque legitimis utendi et 
fruendi liberam et cetero habeant facultatem.

So eindeutig der diplomatische Befund für D 53 auch ist, so muß doch 
die hier gegebene Deutung des Zustandekommens und der Vorgeschichte 
der Urkunde hypothetisdi bleiben.

D66 (Original): notum esse volumus, qualiter nos pro anim^ nostr^ 
remedio necnon interventu dilect? coniugis nostr? Gertrudis regin^ et 
Agnetis karissim^ matris nostr^ et assensu dilecti fratris nostri Heinrici 
marchionis ac humili petitione Bertolfi venerabilis abbatis $cclesi$ Gar­
stensi ... quadringentos mansos in silva nostra qu^ vocatur Ritmarch ... 
legitima donatione concessimus qdicto regali statuentes, quatenus prefatus 
Bertolfus abbas suique successores ... predictos mansos ... proprietatis 
iure possideant et in quoscumque voluerint usus propria deliberatione 
nostra freti auctoritate redigant. Decernimus ergo, ut ... abbas $cclesi$ 
Garstensis omni deinceps tempore libera possessione obtineat.

D 84 (Original): notum — nos decimam, quam Luitoldus a nobis 
beneficiario iure tenebat, de manu eius liberam recepimus eamque pro 
anim^ nostr^ remedio interventu dilectq coniugis nostrq Gertrudis regin^ 
necnon humili petitione Luitoldi prepositi qcclesiq beati Iohannis baptistq 
apud Selbolt legitima traditione concessimus. Decernimus — obtineant.

D 85 (Abschrift des späten 15. Jh.): notum — nos omnipotentis dei 
causa et ob regni nostri firmam stabilitatem et anime nostre ac parentum 
nostrorum perpetuam salutem ecclesie beati Georgii in Burgelin ad usus 
fratrum ... centum regales mansos in regali silva B. ... petitione Euer­
wini abbatis eiusdem loci nec non astipulacione principum legitima tra­
dicione contulimus edicto regali statuentes, ... prefatus abbas suique 
successores ... predictos mansos ... sub iure proprietario omni deinceps 
tempore possideant.

D 98 (Original): Noverit..., quod nos ob — salutem, interventu quo­
que et petitione Lutoldi monachi dedimus unum regalem mansum ... ad 
Cellam domnq Pauling (= Paulinzelle), In der Zeugenliste an erster 
Stelle Königin Gertrud.